

PRESSEMITTEILUNG 1/1

Bijou Brigitte mit neuer Filiale in der Fußgängerzone Gorkistraße / Tegel Quartier



Berlin, 28. Februar 2025 – Accessoire-Retailer Bijou Brigitte eröffnete seinen neuen Store in der Fußgängerzone Gorkistraße / Tegel Quartier.

Bei Schmuck immer einen Schritt voraus - Bijou Brigitte ist ein Anbieter von Modeschmuck und modischen Accessoires

mit Sitz in Hamburg und richtet sich überwiegend an die weibliche Kundschaft. Der Bijou-Brigitte-Konzern betreibt in Europa 990 Filialen.

Über das Projekt Fußgängerzone Gorkistraße / Tegel Quartier

Das bundesweit einzigartige Bauprojekt Fußgängerzone Gorkistraße / Tegel Quartier steht für die umfangreiche Modernisierung und Erweiterung der kompletten ca. 250 m langen Fußgängerzone Gorkistraße samt dem ehemaligen Einkaufszentrum Tegel-Center, dem damaligen Kaufhaus Hertie sowie der traditionsreichen Markthalle Tegel. An der Gestaltung der neuen Fußgängerzone Gorkistraße waren die Architekturbüros Max Dudler, Pechtold, Ortner & Ortner sowie Rautenbach beteiliat.

Auf insgesamt ca. 90.000 gm Bruttogeschossfläche entstanden ca. 36.000 gm Retailfläche sowie ca. 30.000 gm Bürofläche. Bekannte Einzelhändler wie Galeria, REWE, P&C oder dm sowie der Büromieter Deutsche Rentenversicherung Bund sind Mieter der zukunftsweisenden Einkaufsstraße. Zusammen mit dem bereits bestehenden Markenumfeld bietet die Fußgängerzone Gorkistraße / Tegel Quartier eine Vielfalt an Shoppingmöglichkeiten mit insgesamt Einzelhandelsgeschäften. Weitere Informationen finden Sie unter www.gorkistrasse.de.

Über die HGHI Holding GmbH

Die HGHI Holding GmbH gehört zu den führenden Berliner Immobilienprojektentwicklern, Investoren und Bauherren. Das inhabergeführte Unternehmen wurde im Jahr 2007 gegründet und steht seit jeher für die professionelle Betreuung gewerblicher Großimmobilien, effizientes Management auf höchstem Niveau sowie die Planung, Gestaltung und Realisierung großartiger Visionen. Inzwischen blicken die Immobilienspezialisten auf einen internationalen Erfahrungsschatz zurück, der bereits mehr als 1.000.000 gm erfolgreich vermarkteter Handels-, Büro- und Wohnflächen beinhaltet. Zu den größten und bekanntesten Projekten der HGHI zählt die Mall of Berlin am Leipziger Platz 12, die mit rund 300 Geschäften jährlich über 22 Millionen Besucher aus dem In- und Ausland anlockt. Weiterführende Informationen finden Sie unter www.hghi.de.

HGHI Holding GmbH Mendelssohn-Palais Jägerstraße 49/50 10117 Berlin Internet: www.hghi.de

Ansprechpartner:

André Rainer Unternehmenskommunikation Telefon: +49 30 8049848-226 E-Mail: hghi-office@hghi.de















